
Gemeindeverband öffentliche Sicherheit Bielersee Süd-West

ZSO Bielersee Süd-West

AdZS / Personal

Pos. Art
Einsatz                 

pro MT

Schicht-               

Einsatz                 

pro MT

Überörtlicher -                    

Einsatz                            

(Weisung AZB)                      

pro MT

Bemerkungen

1 Einsatzkosten 40.00CHF        40.00CHF        40.00CHF          Transport mit zivilschutzeigenen Fahrzeugen. Zusätzlich 

benötigte Mietfahrzeuge und die Verpflegung werden separat 

verrechnet.

Küche für Fremdverpflegung 

Pos. Art
1 Mahlzeit                            

KP

Verpflegung   

24/24h                 

KP

1 Mahlzeit 

ausgeliefert

Verpflegung  

24/24h   

ausgeliefert

Bemerkungen

2 Verpflegung im Einsatz 10.00CHF        15.00CHF        15.00CHF        20.00CHF         gemäss Absprache mit dem Kommandanten 

3 Zwischenverpflegung  gemäss Absprache mit dem Kommandanten 

Einsatz- Fahrzeuge; Beleuchtung; (ohne Verbrauchsmaterial / Betriebstoffe)

Pos. Art Bemerkungen

4 Mannschaftstransporter  9 Plätze inkl. Fahrer, Kat. B, AHK (2,0 T = Kat. BE) 

5 Zugfahrzeug  5 Plätze inkl. Fahrer, Kat. B, AHK (3,5 T = Kat. BE) 

6 ZS-Anhänger  2 Anhänger zur Verfügung zur Miete, 750 kg, Nutzlast 475 kg 

7 Kompressor 90 inkl. Anhänger  Inkl. A7 

8 Beleuchtungs-Modul  Inkl. Zubehör 

9 Kombigerät  Schneider & Spreizer (erst ab 2019 verfügbar) 

Einsatz- Material (ohne Verbrauchsmaterial / Betriebstoffe)

Pos. Art Verkauf Bemerkungen

10 Notstromaggregat klein  Inkl. Zubehör und pro Tag 

11 Notstromaggregat Honda gross  Inkl. Zubehör und pro 12h 

12 Notstromaggregat Geno03  Inkl. Zubehör und pro 12h 

13 Schmutzwasser-Pumpe Riverside  1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin 

14 Elektro-Tauchpumpe Mast  inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 

15 Trennschleifer Stihl TS 700            1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör 

16 Kettensäge  Inkl. Zubehör 

17 Kombi-Hammer Hilti  Inkl. Zubehör 

18 Abbau-Hämmer pneumatisch  Inkl. Zubehör 

19 Seilzüge (klein)  Inkl. Umlenkrolle 

20 Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac  mit Benzinmotor 

21 Hebekissen klein/mittel (Vetter)  inkl. Hydraulikaggregat  

21 Kleinere Elektrogeräte  Inkl. Zubehör 

22 Sandsack leer PU 15Kg 3.00CHF             Richtpreis auf Anfrage 

23 Sandsack gefüllt PU 15Kg 15.00CHF           Richtpreis auf Anfrage, Abgabe nur bei KATA 

24 Sandsack leer Jute 30Kg 4.00CHF             Richtpreis auf Anfrage 

25 Bautrockner Tool AIR BT_120  Langzeitmiete auf Anfrage  

26 Luftentfeuchter  Langzeitmiete auf Anfrage  

27 Einsatzzelt

28 Triopan mit Blitzleuchte  Faltsignal, Langzeitmiete auf Anfrage 

29 Triopan mit Blitzleuchte  Faltsignal, Langzeitmiete auf Anfrage 

Immer gemäss Aufwand

Werden separat verrechnet

Gemäss ZS-Kdt

Die Kosten von Noteinsätzen und Einsätzen zu Gunsten der Gemeinschaft nach Art. 27 des Bevölkerungs- und Zivilschutzgesetzes (BZG) sind 

nach Aufwand von der Stelle zu tragen, welche die Hilfeleistung angeordnet oder beantragt hat.

Genehmigt am 04.12.2018 durch den Verbandsrat vom Gemeindeverband öffentliche Sicherheit Bielersee Süd-West

5.00CHF                                      

45.00CHF                                    

10.00CHF                                    

5.00CHF                                      10.00CHF                                    

45.00CHF                                    

110.00CHF                                  

75.00CHF                                    

10.00CHF                                    15.00CHF                                    

25.00CHF                                    

20.00CHF                                    

35.00CHF                                    

30.00CHF                                    

Überörtliche Hilfe                                           

und Dritte (exklusiv private)                                                

pro Einsatztag

150.00CHF                                  

50.00CHF                                    

260.00CHF                                  310.00CHF                                  

35.00CHF                                    

GEBÜHREN - KATALOG

KATA

40.00CHF                                    

200.00CHF                                  240.00CHF                                  

45.00CHF                                    

Eigene Partner und Verbands-

Gemeinden                                              

pro Einsatztag

Überörtliche Hilfe                                           

und Dritte (exklusiv Private)                                                

pro Einsatztag

30.00CHF                                    

100.00CHF                                  150.00CHF                                  

Eigene Partner und Verbands-

Gemeinden                                              

pro Einsatztag

150.00CHF                                  

30.00CHF                                    

Einsatz / Instandsetzung / EzG                      

pro MT 

45.00CHF                                    

Definitive Entscheide; Anpassungen und Gebühren : 

Besondere Aufwendungen : 

Verbrauchsmaterial und Betriebsstoffe : 

65.00CHF                                    75.00CHF                                    

50.00CHF                                    

40.00CHF                                    

10.00CHF                                    

40.00CHF                                    

30.00CHF                                    

15.00CHF                                    

20.00CHF                                    

5.00CHF                                      5.00CHF                                      

75.00CHF                                    

50.00CHF                                    

200.00CHF                                  

55.00CHF                                    65.00CHF                                    

40.00CHF                                    

40.00CHF                                    

40.00CHF                                    

100.00CHF                                  

45.00CHF                                    

60.00CHF                                    


