Gemeindeverband öffentliche Sicherheit Bielersee Süd-West

Definitive Entscheide; Anpassungen und Gebühren :



Gemäss ZS-Kdt

GEBÜHREN - KATALOG						ZSO Bielersee Süd-West	
AdZS /	Personal				KATA		
Pos.	Art	Einsatz / Instandsetzung / EzG pro MT		Einsatz Schicht- pro MT Einsatz pro MT		Überörtlicher - Einsatz (Weisung AZB) pro MT	Bemerkungen
1	Einsatzkosten	CHF	40.00	CHF 40.00	CHF 40.00	CHF 40.00	Transport mit zivilschutzeigenen Fahrzeugen. Zusätzlich benötigte Mietfahrzeuge und die Verpflegung werden separat verrechnet.
Küche	für Fremdverpflegung						
Pos.	Art	1 Mahlzeit KP	Verpflegung 24/24h KP	1 Mahlzeit ausgeliefert	Verpflegung 24/24h ausgeliefert		Bemerkungen
2	Verpflegung im Einsatz	CHF 10.00	CHF 15.00 5.00	CHF 15.00	CHF 20.00 5.00		gemäss Absprache mit dem Kommandanten
	Zwischenverpflegung						gemäss Absprache mit dem Kommandanten
∃insat	z- Fahrzeuge; Beleuchtu					offe)	
Pos.	Art	Eigene Partner und Verbands- Gemeinden pro Einsatztag		Überörtliche Hilfe und Dritte (exklusiv Private) pro Einsatztag			Bemerkungen
4	Mannschaftstransporter	CHF	100.00		150.00		9 Plätze inkl. Fahrer, Kat. B, AHK (2,0 T = Kat. BE)
5	Zugfahrzeug	CHF	100.00	CHF	150.00		5 Plätze inkl. Fahrer, Kat. B, AHK (3,5 T = Kat. BE)
6	ZS-Anhänger	CHF	50.00	CHF	75.00 110.00		2 Anhänger zur Verfügung zur Miete, 750 kg, Nutzlast 475 kg
7 8	Kompressor 90 inkl. Anhänger Beleuchtungs-Modul	CHF	75.00 30.00	CHF	45.00		Inkl. A7
9	Kombigerät	CHF	30.00		45.00		Schneider & Spreizer (erst ab 2019 verfügbar)
Pos.	z- Material (ohne Verbrat	uchsmaterial / Betriel Eigene Partner und Verbands- Gemeinden		DSTOFFE) Überörtliche Hilfe und Dritte (exklusiv private) Verkauf		Verkauf	Bemerkungen
			nsatztag		satztag		•
10	Notstromaggregat klein	CHF	40.00	CHF			
11	Notstromaggregat Honda gross	CHF			45.00		Inkl. Zubehör und pro Tag
12 13				CHF	65.00		Inkl. Zubehör und pro 12h
	Notstromaggregat Geno03	CHF	150.00	CHF	65.00 200.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h
	Schmutzwasser-Pumpe Riverside	CHF CHF	150.00 200.00	CHF CHF	65.00 200.00 240.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin
14	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast	CHF CHF	150.00 200.00 65.00	CHF CHF	65.00 200.00 240.00 75.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle
14 15	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700	CHF CHF CHF	150.00 200.00 65.00 50.00	CHF CHF CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör
14	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge	CHF CHF	150.00 200.00 65.00	CHF CHF CHF CHF	65.00 200.00 240.00 75.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin Inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör
14 15 16	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700	CHF CHF CHF CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00	CHF CHF CHF CHF CHF CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 50.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör
14 15 16 17 18 19	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein)	CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00	CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 50.00 30.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin Inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör
14 15 16 17 18 19	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac	CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00	CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 50.00 35.00 310.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor
14 15 16 17 18 19 20 21	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter)	CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00 260.00 35.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 30.00 35.00 310.00 40.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat
14 15 16 17 18 19 20 21	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinere Elektrogeräte	CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00	CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 50.00 35.00 310.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Lubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör
14 15 16 17 18 19 20 21 21 21	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinere Elektrogeräte Sandsack leer PU 15Kg	CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00 260.00 35.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 30.00 35.00 310.00 40.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h Ix 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle Ix Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör Richtpreis auf Anfrage
14 15 16 17 18 19 20 21 21 21 22 23	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinrer Elektrogeräte Sandsack leer PU 15Kg Sandsack gefüllt PU 15Kg	CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00 260.00 35.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 30.00 35.00 310.00 40.00	CHF 15.00	Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör Richtpreis auf Anfrage Richtpreis auf Anfrage, Abgabe nur bei KATA
14 15 16 17 18 19 20 21 21 21 22 23	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinere Elektrogeräte Sandsack leer PU 15Kg Sandsack gefüllt PU 15Kg Sandsack leer Jute 30Kg	CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00 260.00 35.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 50.00 30.00 310.00 40.00		Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin Inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör Richtpreis auf Anfrage Richtpreis auf Anfrage, Abgabe nur bei KATA Richtpreis auf Anfrage
14 15 16 17 18 19 20 21 21 21 22 23 24 25	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinere Elektrogeräte Sandsack leer PU 15Kg Sandsack gefüllt PU 15Kg Sandsack leer Jute 30Kg Bautrockner Tool AIR BT_120	CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00 260.00 35.00 10.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 30.00 310.00 40.00	CHF 15.00	Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin Inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör Richtpreis auf Anfrage Richtpreis auf Anfrage Langzeitmiete auf Anfrage
14 15 16 17 18 19 20 21 21 21 22 23 24 25 26	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinere Elektrogeräte Sandsack leer PU 15Kg Sandsack gefüllt PU 15Kg Sandsack leer Jute 30Kg Bautrockner Tool AIR BT_120 Luftentfeuchter	CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00 260.00 35.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 50.00 30.00 310.00 40.00	CHF 15.00	Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin Inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör Richtpreis auf Anfrage Richtpreis auf Anfrage, Abgabe nur bei KATA Richtpreis auf Anfrage
14 15 16 17 18 19 20 21 21 22 23 24 25 26 27	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinere Elektrogeräte Sandsack leer PU 15Kg Sandsack gefüllt PU 15Kg Sandsack leer Jute 30Kg Bautrockner Tool AIR BT_120 Luftentfeuchter Einsatzzelt	CHF	150.00 200.00 65.00 50.00 40.00 20.00 25.00 35.00 10.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 30.00 310.00 40.00 15.00	CHF 15.00	Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h Ix 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin Inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle Ix Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Unlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör Richtpreis auf Anfrage Richtpreis auf Anfrage Langzeitmiete auf Anfrage Langzeitmiete auf Anfrage
14 15 16 17 18 19 20 21 21 21 22 23 24 25 26	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinere Elektrogeräte Sandsack leer PU 15Kg Sandsack gefüllt PU 15Kg Sandsack leer Jute 30Kg Bautrockner Tool AIR BT_120 Luftentfeuchter	CHF	150.00 200.00 65.00 40.00 40.00 20.00 25.00 260.00 35.00 10.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 30.00 310.00 40.00 15.00	CHF 15.00	Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h 1x 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle 1x Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör Richtpreis auf Anfrage Richtpreis auf Anfrage Langzeitmiete auf Anfrage
14 15 16 17 18 19 20 21 21 22 23 24 25 26 27 28	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinere Elektrogeräte Sandsack leer PU 15Kg Sandsack gefüllt PU 15Kg Sandsack gefüllt PU 15Kg Sandsack leer Jute 30Kg Bautrockner Tool AIR BT_120 Luftentfeuchter Einsatzzelt Triopan mit Blitzleuchte Triopan mit Blitzleuchte	CHF	150.00 200.00 65.00 40.00 40.00 20.00 25.00 260.00 35.00 10.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 30.00 310.00 40.00 15.00	CHF 15.00	Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h Ix 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin Inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle Ix Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör Richtpreis auf Anfrage Richtpreis auf Anfrage Richtpreis auf Anfrage Langzeitmiete auf Anfrage Langzeitmiete auf Anfrage Faltsignal, Langzeitmiete auf Anfrage Faltsignal, Langzeitmiete auf Anfrage
14 15 16 17 18 19 20 21 21 22 23 24 25 26 27 28 29	Schmutzwasser-Pumpe Riverside Elektro-Tauchpumpe Mast Trennschleifer Stihl TS 700 Kettensäge Kombi-Hammer Hilti Abbau-Hämmer pneumatisch Seilzüge (klein) Seilzug-Apparat 3,2 t Hit-Trac Hebekissen klein/mittel (Vetter) Kleinere Elektrogeräte Sandsack leer PU 15Kg Sandsack gefüllt PU 15Kg Sandsack leer Jute 30Kg Bautrockner Tool AIR BT_120 Luftentfeuchter Einsatzzelt Triopan mit Blitzleuchte	CHF	150.00 200.00 65.00 40.00 40.00 20.00 25.00 260.00 35.00 10.00	CHF	65.00 200.00 240.00 75.00 60.00 45.00 30.00 310.00 40.00 15.00	CHF 15.00	Inkl. Zubehör und pro 12h Inkl. Zubehör und pro 12h Ix 20M Schlauch Ø 75mm, Benzin Inkl. Zubehör Honda EU20i (Stromgenerator) und Kabelrolle Ix Stein- und 1x Stahlscheibe + Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Zubehör Inkl. Umlenkrolle mit Benzinmotor Inkl. Hydraulikaggregat Inkl. Zubehör Richtpreis auf Anfrage Richtpreis auf Anfrage Langzeitmiete auf Anfrage Langzeitmiete auf Anfrage Faltsignal, Langzeitmiete auf Anfrage

Die Kosten von Noteinsätzen und Einsätzen zu Gunsten der Gemeinschaft nach Art. 27 des Bevölkerungs- und Zivilschutzgesetzes (BZG) sind nach Aufwand von der Stelle zu tragen, welche die Hilfeleistung angeordnet oder beantragt hat.